



ที่ สกอ.071/2561

30 สิงหาคม 2561

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2559  
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีการปรับปรุงและจัดประเภทใหม่โดยผู้สอบบัญชีปัจจุบันเฉพาะในส่วนของปีก่อน โดยบริษัทฯ และบริษัทย่อย มีผลขาดทุน สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 จำนวน 407.52 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน มีผลกำไร 10.00 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 417.52 ล้านบาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายหรือการให้บริการและรายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคา รับซื้อไฟฟ้า จำนวนเงิน 90.39 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวนเงิน 88.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 2.01 ล้านบาท หรือ คิดเป็นอัตราร้อยละ 2.27

2. บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 12.19 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 60.65 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่ได้ปรับปรุงและจัดประเภทใหม่ สืบเนื่องมาจากมีรายได้จากค่าที่ปรึกษา เพิ่มขึ้นจำนวน 17.89 ล้านบาท แต่รายได้อื่น ๆ ลดลงจำนวน 13.54 ล้านบาท

3. บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 127.70 ล้านบาท หรือ คิดเป็นอัตราร้อยละ 160.54 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่ได้ปรับปรุงและจัดประเภทใหม่ เป็นผลสืบเนื่องมาจากมีการตั้งค่าเผื่อการค้าขายสินทรัพย์ และการตั้งหนี้สงสัยจะสูญจากเงินให้กู้ยืมในบริษัทย่อย เพิ่มขึ้น

4. บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 5.63 ล้านบาท หรือ คิดเป็นอัตราร้อยละ 59.07 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เป็นผลสืบเนื่องมาจากการเพิ่มขึ้นของบริษัทย่อยที่มีเงินกู้ยืมธนาคาร

สำหรับ ผลการดำเนินงานของบริษัท อินเตอร์เนชั่นแนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยบริษัทฯ มีผลขาดทุนสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 จำนวน 1,427.63 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน มีผลขาดทุน 3.68 ล้านบาท โดยมีผลขาดทุนเพิ่มขึ้น 1,423.95 ล้านบาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. บริษัทฯ มีรายได้จากการขายหรือการให้บริการ สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 จำนวนเงิน 6.58 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวนเงิน 11.33 ล้านบาท ลดลงจำนวนเงิน 4.75 ล้านบาท หรือ คิดเป็นอัตราร้อยละ 41.92 มีสาเหตุเนื่องมาจากในปี 2559 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจกลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศ ลดลง

2. บริษัทฯ มีรายได้อื่น สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ มีรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 57.11 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 162.62 อันสืบเนื่องมาจากกำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์ จำนวน 7.44 ล้านบาท รายได้เงินปันผล จำนวน 27.16 ล้านบาท และรายได้อื่น ๆ จำนวน 6.40 ล้านบาท



3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2559 เพิ่มขึ้น 104.05 ล้านบาท หรือ คิดเป็นอัตราร้อยละ 265.01 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เป็นผลสืบเนื่องมาจากมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน, ค่าใช้จ่ายทดลองโครงการ, ค่าเช่าอาคาร และค่าเพื่อการด้อยค่าสินทรัพย์เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

( นายพงศ์กวิน จรุงเรืองกิจ )

ประธานกรรมการและกรรมการผู้อำนวยการใหญ่